*Monseigneur*

*de Vôtre Excellence*

à Coblenz le 6. Fevrier 1741.

Le très-humble et très obéissant Serviteur

J. N. D'Hontheim.

## II.

*Beatissime in Christo Pater Domine Domine  
Clementissime*

Ehrenbreitstein 4. Mart. 1741.

Quae Sanctitas Vestra paternae impulsu sollicitudinis de funesta nupera expeditione in Silesia per Clem<sup>mum</sup> Breve de 11<sup>ma</sup> ultimo elapsi mensis Februarij commemorare dignatur, Eorum eventus profecto non inaniter in ingens, et irreparabile Sanctissimae Religionis Nostrae Damnum videtur pertimescendus, nisi supremus rerum omnium Arbiter Deus, qui corda regit Principum, ac, quo vult, inflectit, auxilium mittat de Alto, conceptaque rei Catholicae nimium quantum perniciosa Malignantium Consilia in Brachio excelso dissipet, ac penitus infringat; Id quod efficaci Sanctitatis Vestrae hunc in finem influxu, potentiorumque verae fidei obnoxiorum Principum cooperatione sicuti confestim feliciter eventurum confido, ita eo, nec non ad ingruentis Desolatae Germaniae prohibendum dirae tempestatis Progressum totis, queis per me licet, Consilio, et concreditae Authoritatis viribus, uti hactenus non intermisi, in defesse allaborare studebo, qui debita filiali

Devotione, et Observantia cum pro fundissimo Sacrorum pe-  
dum osculo subscrivor

*Sanctitatis Vestrae*

Ehrenbreitstein 4ta Martii 1741

Devotissimus et Obedientissimus Servus et Filius

**Franciscus Georgius Archiepiscopus  
et Elector Trevirensis.**

**III.**

*Beatissime Pater*

Manhemii, 9. Mart. 1741.

Mirum non est, Beatissime Pater! ingressum Militis Bo-  
rusici, sive Brandenburgensis in Ducatum Silesiae Sanctitatem  
Vestram habere sollicitam, Eandemque idcirco pro paterna  
sua cura, et vigilantia ad ferendum laboranti Catholicae Re-  
ligioni in hocce Ducatu auxilium quotquot eandem profitentur  
Principes tanto cum fervore excitare.

Ego uti hactenus a me nihil passus sum desiderari,  
quidquid ad Sanctae Nostrae fidei defensionem conferre un-  
quam potuit, ita in hacce causa talem me geram, ut Orthodoxi  
Principis, Sacraeque Sedi Apostolicae devotissimi filij par-  
tibus, quantum in me est, satisfaciam.

De reliquo Supremi Numinis tutela Sanctitatem Vestram,  
Ejusdem vero constantissimo amori, atque Paternae benevo-  
lentiae me, Domumque meam Electoralem quam possum dili-  
gentissime commendans permaneo.

*Sanctissime Pater*

*Sanctitatis Vestrae*

Manhemii hac IX. Martii 1741.

Umillmus et Obedientmus Filius, et Servus

**Carolus Elector Palatnus.**

*Beatissime in Christo Pater, ac Domine,  
Domine Clementissime.*

Monachii 16. Mart. 1741.

Post humillima beatissimorum Pedum oscula. Ex Sanctitatis Vestrae sub Annulo Piscatoris XI. Februarij ad me datis Litteris fusius demissimme intellexi, quam enixe Sanctitas Vestra pro Apostolici Muneris sollicitudine Me clementissime admonere voluerit, ne suscepta a Rege Borussiae, ac Marchione Brandenburgensi in Silesiam expeditio aliquo modo in Sanctissimae Religionis nostrae damnum, quod sane ab Aca-tholico metuendum vertatur. Quare Beatitudo Vestra Me vigilaturum intendit, ut inito cum reliquis Germaniae Principibus verae Religioni nostrae addictis Consilio, ocios obtinere studeam, ne Bellum ingravescat, sed magis Arma in Silesia sileant, et Reipublicae illic exoptanda tranquillitas quantocius, et certius iterum restituatur. Pro tam sinceris itaque Apostolicis monitis humillimas deponens gratias, Beatitudo Vestra facile Sibi persuasum habere poterit, Me semper Religionem nostram Romanam non solum usque ad finem Vitae meae defensurum, sed et omnibus viribus collaboraturum, ut inter Principes, et Status Imperij Pax, et individua Tranquillitas quam maxime, cooperante Summi Numinis Gratia, conservetur. Sanctitatem Vestram autem hisce certiorem reddere haud intermittere volui, praedictum Regem Borussiae Ratisbonae in facie Imperij primum hisce diebus per suum Legatum nobis Catholicis Electoribus, et Principibus sancte declarasse, se quoad liberum exercitium Religionis in Silesia nihil immutaturum, sed omnes Status, et Subditos tam in Ecclesiasticis, quam Politicis, et Civilibus in usu, et Possessione Privilegiorum Suorum amice conservaturum. Quod Idem Rex per suum apud me commorantem Ministrum, et Plenipotentiarium in verbo Regio Mihi quoque contestari voluit. Sperandum exinde, rem adhuc eo amicabiliter componendam, ut praesentes

motus non solum, mediantibus Officiis Interpositionibus, sistantur, et restituta omnimoda tranquillitate, salus Ecclesiae, et Religionis nostrae incolumis conservetur. Cui cum repetito Pedum osculo diuturnam Incolumentem obsequiosissime appr cor. Monachij 16. Martii 1741.

*Sanctitatis Vestrae*

Devolissimus et Obsequentissimus Filius, ac Servus,  
Carolus Albertus.

V.

Au Cardinal de Sinzendorff.

Magdebourg, 16. Juin 1743.

*Mon Cousin.* J'ai lù avec un tres grand deplaisir, la lettre que le Pape, Vous a ecrite, au sujet du Comte de Schaffgotsch, que Je souhaite de voir, Votre Coadjuteur, pour tant d'importantes raisons, qui Vous ont determiné à en faire la demande au Pape.